
Informační technologie ve veřejné správě a e-government 

Ochrana osobních údajů 



Ochrana prostředí 
 
Ochrana distributivních práv 
 
Performativní pravidla 

Performativní pravidla 



Pojem - 4: 
 
Pro účely tohoto nařízení se rozumí: 
1) „osobními údaji“ veškeré informace o identifikované nebo 
identifikovatelné fyzické osobě (dále jen „subjekt údajů“); 
identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či 
nepřímo identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, například 
jméno, identifikační číslo, lokační údaje, síťový identifikátor nebo na jeden 
či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, 
ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fyzické osoby 



Zpracování - 4: 
 
Pro účely tohoto nařízení se rozumí: 
2) „zpracováním“ jakákoliv operace nebo soubor operací s osobními údaji 
nebo soubory osobních údajů, který je prováděn pomocí či bez pomoci 
automatizovaných postupů, jako je shromáždění, zaznamenání, 
uspořádání, strukturování, uložení, přizpůsobení nebo pozměnění, 
vyhledání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění přenosem, šíření nebo 
jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, omezení, výmaz nebo 
zničení; 



Správce x zpracovatel 
(účel) 
 
Společná správa 
 
Caveat: Příjemce (pouze indikativní funkce) 



Článek 6 Zákonnost zpracování 
 
1.   Zpracování je zákonné, pouze pokud je splněna nejméně jedna z těchto podmínek a pouze v 
odpovídajícím rozsahu: 
a) subjekt údajů udělil souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více konkrétních účelů; 
b) zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro provedení 
opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů; 
c) zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje; 
d) zpracování je nezbytné pro ochranu životně důležitých zájmů subjektu údajů nebo jiné fyzické osoby; 
e) zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné 
moci, kterým je pověřen správce; 
f) zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů příslušného správce či třetí strany, kromě případů, 
kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a svobody subjektu údajů vyžadující 
ochranu osobních údajů, zejména pokud je subjektem údajů dítě. 
 
První pododstavec písm. f) se netýká zpracování prováděného orgány veřejné moci při plnění jejich úkolů. 



Compliance 

Co zpracovávám 
Proč to zpracovávám 
Jak to mám zabezpečené 

Dokumentace - vnitřní 
Dokumentace – vnější (informace) 
Procesy – uplatnění práv, hlášení 



Přímá práva 

informace o zpracování 
přístup 
oprava 
výmaz (zapomnění) 
omezení zpracování 
Přenos 
 
+ námitka: závažné oprávněné důvody 



Pověřenec 

39(1)   Pověřenec pro ochranu osobních údajů vykonává alespoň tyto úkoly: 
a) poskytování informací a poradenství správcům nebo zpracovatelům a zaměstnancům, 
kteří provádějí zpracování, o jejich povinnostech podle tohoto nařízení a dalších předpisů 
Unie nebo členských států v oblasti ochrany údajů; 
b) monitorování souladu s tímto nařízením, dalšími předpisy Unie nebo členských států v 
oblasti ochrany údajů a s koncepcemi správce nebo zpracovatele v oblasti ochrany 
osobních údajů, včetně rozdělení odpovědnosti, zvyšování povědomí a odborné přípravy 
pracovníků zapojených do operací zpracování a souvisejících auditů; 
c) poskytování poradenství na požádání, pokud jde o posouzení vlivu na ochranu osobních 
údajů, a monitorování jeho uplatňování podle článku 35; 
d) spolupráce s dozorovým úřadem a 
e) působení jako kontaktní místo pro dozorový úřad v záležitostech týkajících se zpracování, 
včetně předchozí konzultace podle článku 36, a případně vedení konzultací v jakékoli jiné 
věci. 



Předání dat ke zpracování 

44: K jakémukoli předání osobních údajů, které jsou předmětem zpracování nebo které jsou 
určeny ke zpracování po předání do třetí země nebo mezinárodní organizaci, může dojít 
pouze tehdy, splní-li správce a zpracovatel v závislosti na dalších ustanoveních tohoto 
nařízení podmínky stanovené v této kapitole, včetně podmínek pro další předávání 
osobních údajů z dané třetí země nebo mezinárodní organizace do jiné třetí země nebo jiné 
mezinárodní organizaci. Veškerá ustanovení této kapitoly se použijí s cílem zajistit, aby 
úroveň ochrany fyzických osob zaručená tímto nařízením nebyla znehodnocena. 

Adekvátnost 
Korporátní pravidla 
Schválené doložky 
Kodex 
Specifické výjimky: 49 


